РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Исполнительный комитет

Вахитовского сельского поселения
Азнакаевского

муниципального района
ул. Центральная, д. 30, Азнакаевский район,

п.Победа, 423312,
тел./факс (885592)42-1-38
E-mail: Vahit.Azn@tatar.ru

V ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Азнакай муниципаль районы

Вахитов авыл жирлеге
башкарма комитеты

Узэк ур., 30 йорт, Азнакай районы, Ждау
бистэсе, 423312,

тел./факс (885592)42-1-38
E-mail: Vahit.Azn@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21» октября 2022 г.

КАР АР

№ 19

О внесении изменений в
постановление Исполнительного
комитета Азнакаевского
муниципального района
Республики Татарстан от 18.07.2017
№33 «О реализации мер,
направленных на выполнение
обязанностей, предусмотренных
Федеральным законом от
27.07.2006 №152-ФЗ «О
персональных данных»

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 №266-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон «О персональных данных»,
отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании
утратившей силу части четырнадцатой статьи 30 Федерального закона "О
банках и банковской деятельности» Исполнительный комитет Вахитовского
сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан постановляет:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан от 18.07.2017 №33 «О
реализации мер, направленных на выполнение обязанностей, предусмотренных
Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»
следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3 раздела 2 приложения №1 «Правила обработки
персональных данных в Исполнительном комитете Вахитовского сельского
поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан»
после слов «оценка вреда» дополнить словами «в соответствии с требованиями,
установленными уполномоченным органом по защите прав субъектов
персональных данных».

mailto:Vahit.Azn@tatar.ru
mailto:Vahit.Azn@tatar.ru

1.2. В приложении №2 «Правила рассмотрения запросов субъектов
персональных данных или их представителей на доступ к его персональным
данным в Исполнительном комитете Вахитовского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан»:

а) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Если в соответствии с федеральным законом предоставление

персональных данных и (или) получение оператором согласия на обработку
персональных данных являются обязательными, оператор обязан разъяснить
субъекту персональных данных юридические последствия отказа предоставить
его персональные данные и (или) дать согласие на их обработку.»;

б) в пункте 11 слова «30 (тридцати) дней» заменить словами «десяти
рабочих дней», дополнить предложением следующего содержания:
«Указанный* срок может быть продлен, но не более чем на пять рабочих дней в
случае направления оператором в адрес уполномоченного органа по защите
прав субъектов персональных данных мотивированного уведомления с
указанием причин продления срока предоставления запрашиваемой
информации.».

2. Установить, что пункт 1.1 настоящего постановления вступает в силу с
1 марта 2023 года.

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на
официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
http//aznakayevo.tatar.ru. Ill

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Г.И. Аскарова